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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Nr. _______Prot.                                                 Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

  

[06.03.2024] 

Drejtuar: “BOE “ATOM”sh.p.k & “FEDOS” sh.p.k., përkatësisht me NIPT L22203042N dhe 

K01514009I 

“ATOM”sh.p.k me NIPT L22203042N 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 

“FEDOS” sh.p.k me NIPT K01514009I 

Adresa: Rruga"Kujtim Laro"-Tirane,Nr pasurie 3/22,Kati 2 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e hapur, mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-85785-10-30-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Digjitalizimi i Njësisë Laboratorike të Histologjisë” me fond 

limit 13,099,697 (trembëdhjetë milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme: NUK KA 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

ofert  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “ATOM” sh.p.k. & “FEDOS” sh.p.k., përkatësisht me NIPT L22203042N dhe 

K01514009I, me ofertë ekonomike 12,980,000 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e 

tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “BNT Electronics” sh.p.k., me NIPT J61817047D, me ofertë 

ekonomike 10,501,000 (dhjetë milion e pesëqind e një mijë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “KRIJON” sh.p.k., me NIPT K12023001A, me ofertë ekonomike 

9,876,000 (nëntë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “KRIJON” sh.p.k., me NIPT K12023001A: 
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- Nuk përmbush kriterin pika 2.3.1.a) “Operatori ekonomik për artikujt e teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit duhet të paraqesë certifikatën “Për sistemin e menaxhimit 

të cilësisë” ISO 9001:2015, ose ekuivalente, (të përkthyer në shqip dhe të noterizuar) të 

lëshuar 

-  nga organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga DPA, ose organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas 

zërave të artikujve që do të marrë përsipër të realizojë sipas Marrëveshjes së 

bashkëpunimit).” 

 

Certifikata ISO 9001:2015 e dorëzuar nga ana e operatorit ekonomik “KRIJON” sh.p.k është me 

objekt “Tregtim, instalim dhe shërbim pas shitjes i pajisjeve laboratorike analitike dhe 

diagnostike, instrumentave të monitorimit të mjedisit, mjeteve të higjenës dhe sigurisë në punë, 

instrumentat matës, reagentëve kimike dhe diagnostike, produkteve njëpërdorimshme të 

laboratorit”.  

Nga shqyrtimi i certifikatës ISO 9001:2015 rezulton që operatori ekonomik “KRIJON” sh.p.k, 

nuk është i certifikuar për të gjithë artikujt objekt prokurimi, përkatësisht për pajisjet 

kompjuterike dhe si pasojë nuk vërteton se kryen të gjitha aktivitetet sipas standarteve të cilësisë 

të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Për artikullin nr.3: “Mikroskop trinokular profesional për citologji, kompletuar me kamera 

imazhi video, fotografimi për mikroskop, softëare përpunimi imazhi, PC me monitor dhe printer 

lazer me ngjyra”, operatori ekonomik ka paraqitur katalogun e përkthyer në shqip dhe noterizuar 

ku mikroskopi tregtohet nga OPTIKA MICROSCOPES ITALY me të cilin ka autorizim, por për 

PC dhe monitor është paraqitur monitor model i firmës DELL,  për të cilën operatori nuk 

disponon autorizim ose marrëveshje bashkëpunimi. 

2. “BNT Electronics” sh.p.k., me NIPT J61817047D, me ofertë ekonomike 10,501,000 [dhjetë 

milion e pesëqind e një mijë] lekë pa TVSH. 

Lidhur me përmbushjen e pikës 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

katalogë/broshurë me të dhënat teknike për pajisjet e ofruara, ku të jenë të pasqyruara 

specifikimet teknike për artikujt e kërkuar. Në katalogë,  të markohen në mënyrë të 

qartë dhe të dallueshme specifikimet, sipas modelit të deklaruar. (Katalogu duhet të 

ngarkohet në www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto DT. 

Përshkrimi teknik duhet të jetë i përkthyer dhe noterizuar në gjuhën shqipe në pjesët që 

kanë lidhje me specifikimet teknike të kërkuara në DST). Katalogjet do pranohen vetëm 

në formë elektronike nëpërmjet Sistemit Elektronik të Prokurimit, nga shqyrtimi i 

dokumentacionit të paraqitur në SEP nga operatori ekonomik “BNT ELECTRONICS” 

sh.p.k., KSHA konstaton se janë paraqitur katalogët për artikujt e kërkuar, ku me 

specifikisht janë konstatuar: 

 

1. Mikroskop binokular për studentët – Ofertuar modeli N-300M nga kompania 

Ningbo Yongxin Optics CO. LTD.: 

 Mikroskop binokular me fushë të ndriçuar për metoda observimi me ndriçim të 

transmetuar. Plotësohet 

 Zmadhimi maksimal: të paktën 1000 X. Plotësohet 

 Me kokë binokulare me pjerrësi 30° dhe rrotullim 360°. Pjerrësi 30°, jo rrotullim 360° 
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 Të ketë rregullim dioptrik ne njerin nga okularet. Nuk e ka 

 Okularet me zmadhim 10 X me numer fushe jo me pak se 18mm. Plotësohet 

 Okularet te kene pike shikimi te larte ne menyre qe te perdoren nga personat me syze 

optike. Nuk plotësohet/specifikohet 

 Te kete mbajtese te objektivave me te pakten 4 pozicione e rrotullueshme nga te dy 

drejtimet. Nuk plotësohet 

 Te furnizohet me objektive planar 4X, 10X, 40X, 100X me trajtim antifungal. Plotësohet 

pjesa e parë, nuk ka trajtim antifungal 

 Tavoline mekanike me mbajtese mostre, me permasa te pakten 120mm x 110mm me 

shkalle Vernier me saktesi 0.1 mm. Përmasat e tavolinës 140x140 mm/75 x 75 mm 

 Diapazoni i levizjes i tavolines se punes: te pakten 70x30 mm. Nuk plotësohet 

 Kondensues Abbe me aperture numerike 1.25 i fokususeshem me rrotullim. Nuk 

plotësohet 

 Ndricimi LED me fuqi 3W – 6W dhe temperature ngjyre te pakten 6300 K. Nuk 

plotësohet 

 Jetegjatesia e llampes: jo me pak se 60000 ore pune. Nuk plotësohet 

 Mekanizëm fokusimi koaksial i trashe dhe i imët me ndalesë limit për të parandaluar 

kontaktin midis objektivit dhe mostrës. 

 Rezolucioni i fokusimit: ≤ 0.004 mm. Nuk plotësohet 

 Tension i rregullueshëm i rrotulles të fokusimit të ashper. Nuk plotësohet 

 Te perfshihet me mikroskopin: Mbulese per pluhurat dhe vaj imersioni. Nuk plotësohet 

 

 a. Mikroskop trinokular - Ofertuar modeli NE700-E nga kompania Ningbo Yongxin Optics 

CO. LTD.: 

 Me fushe te ndriçuar per metode observimi me drite te transmetuar. Plotësohet 

 Porte trinokulare per kamera me shperndarje drite 50/50. Plotësohet 

 Tub siedentopf me perkulje 30° me kompensim dioptrik ne okularin e majte. Plotësohet 

 Diametri i tubit jo me pak se 28 mm. Plotësohet 

 Distanca interpupilare te pakten ne diapazonin: 50-75mm. 47-78mm 

 Te kete okular planar me zmadhim 10X dhe me numer fushe jo me pak 22 mm. 

Plotësohet 

 Okularet te kene pike shikimi te larte ne menyre qe te perdoren nga personat me syze 

optike dhe kapuç gome. Nuk plotësohet/specifikohet 

 Tavoline pune minimalisht 230 X145 mm, me shkalle vernier me saktesi 0.1 mm. 

235X150mm 

 Levizja e tavolines se pune te pakten: 75 X 52 mm. 78mmX54mm 

 Te kete te perfshire mbajtesen e mostres. Plotësohet 

 Mekanizmi i fokusimit koaksial i trashe dhe i imet me shkallezim 0.002mm. 0.001mm 

 Te kete 5 pozicione per vendosjen e objektiveve e rotullueshme ne te dy drejtimet. Nuk 

plotësohet/specifikohet objektivet e rrotullueshëm në të dy drejtimet 

 Te shoqerohet me objektive 4X, 10X, 40X, 100X planar me sistem optik me korigjim ne 

infinit. Nuk plotësohet/specifikohet infinit 

 Distanca parfokale te pakten 45mm. Nuk plotësohet/specifikohet 

 Te siguroje fushe te sheshte deri ne F.N 22. Nuk plotësohet 

 Sistem ndricimi Kohler i plote. Plotësohet 
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 Ndricimi LED me fuqi 3W – 6W dhe temperature ngjyre te pakten 6300 K. Plotësohet 

fuqia e ndriçimit, por jo temperatura e ngjyrës 

 Jetegjatesia e llampes te pakten 60000 ore pune. Nuk plotësohet 

 Te kete Kondensues tip swing -out me N.A. 0.2/0.9 i cili te kete mundesi te hiqet. 

Plotësohet 

 Kondensuesi te kete sistem qenderzimi dhe diafragem irisi. Plotësohet 

 Te perfshihet me systemin: vaji i imersionit, mbulesa e pluhurave, Kompjuter i 

kompletuar me monitor, kamera per mikroskop, program profesional per perpunimin e 

imazhit te mikroskopit. Nuk plotësohet/specifikohet 

 

3. b. Kamer mikroskop - Ofertuar modeli HDCE-X20 nga kompania Ningbo 

Yongxin Optics CO. LTD.: 

 Te shoqerohet me kamera me ngjyra me rezolucion jo me te vogel se 20MP Plotësohet 

 Numri i pikselave jo me pak se 5440 X 3648 Nuk plotësohet/specifikohet për këtë lloj 

kamere. Ndërkohë për 15@5440x3648, dhe për 50@2736x1824 

 Permasat e pikselave: 2.4 X 2.4 um Plotësohet 

 Teknologjia e sensorit: CMOS Plotësohet 

 Shpejtesia e imazhit (fps):  

 jo me e vogel se 15 ne rezolucion maksimal. Plotësohet 17 frames për 21M Rezolution 

 Jo me e vogel se 60 ne 1824 X1216 Nuk plotësohet/specifikohet 

 Diapazoni i filtrit IR te pakten nga 380-650 nm Nuk plotësohet/specifikohet 

 Me dalje USB3.0 Plotësohet 

 Te kete C-mount per lidhjen me mikroskopin. Plotësohet 

 Te shoqerohet me software per manipulimin e imazhit ne kompjuter Plotësohet 

4. volina mikroskopi për studentë (për 1 klasë laboratorike) - Ofertuar modeli “tavolina 

pune” nga kompania Mobileri Oltjon Disha.:  

1. Syprina e tavolinave të jetë me shtresë mbrojtëse ndaj lëndëve laboratorike gërryese, 

lagështirës dhe temperatures. 

2. Në trupin ballor të çdo tavoline të jenë të montuar nga 3 priza për sigurimin e 

burimit të energjisë për mikroskopët (3 mikroskopë në çdo tavolinë). 

 

Për këtë artikull nuk është paraqitur broshurë/ katalog origjinal nga prodhuesi, apo me firmë,  

vulë dhe të dhënat e këtij të fundit, por është dorëzuar vetëm ilustrimi i kërkuar nga AK në DST. 

 

Për sa më sipër, referuar parashikimeve të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, si edhe ligjit nr. 89, datë 17.07.2014 “Për pajisjet mjekësore”, i ndryshuar, 

konkretisht neni 17, Operatori ekonomik i sipërcituar nuk e përmbush pikën 2.3.2. 

 

III-  Për sa i përket argumentit të OE ankues lidhur me skualifikimin e kompanisë “BNT 

Electronics” sh.p.k. pasi nuk ka plotësuar kriterin kualifikues të pikës 2.3.4. të 

shtojcës 7 të DST, nga shqyrtimi i ofertës teknike të paraqitur nga ku operator ekonomik 

rezulton se ka shënuar vetëm fjalën “CE” për artikujt 1, 3, 4, 5, 6, pa shënuar as 

numër/datë certifikate apo direktive/standard që plotësojnë pajisjet. Gjithashtu në SPE 

nuk është dorëzuar asnjë certifikatë konformitetit CE / deklarata të konformitetit CE (në 

varësi të klasifikimit të artikujve) për artikujt e kërkuar.  
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Për sa më sipër, referuar parashikimeve të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, si edhe ligjit nr. 89, datë 17.07.2014 “Për pajisjet mjekësore”, i ndryshuar, 

konkretisht neni 17, Operatori ekonomik i sipërcituar nuk e përmbush pikën 2.3.4. 

Operatorët ekonomik të kualifikuar pas vendimit të KPP, me nr.06/9 prot., datë 26.01.2024 dhe 

administruar me numer protokolli nr.3058/50 prot., datë 01.02.2024 dhe vendimi me nr.6/13 

prot., datë 21.02.2024,  si më poshtë: 

 

1. BOE “ATOM”sh.p.k& “FEDOS” sh.p.k., përkatësisht me NIPT L22203042N dhe 

K01514009I, me ofertë ekonomike 12,980,000 [dymbëdhjetë milion e nëntëqind e 

tetëdhjetë mijë] lekë pa TVSH 

 

                                                                       *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ATOM”sh.p.k& “FEDOS” 

sh.p.k., përkatësisht me NIPT L22203042N dhe K01514009I me adresat: “ATOM”sh.p.k me 

NIPT L22203042N, adresa: Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1 

“FEDOS” sh.p.k me NIPT K01514009I, adresa: Rruga"Kujtim Laro"-Tirane,Nr pasurie 

3/22,Kati 2 me ofertë ekonomike 12,980,000 [dymbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë] 

lekë pa TVSH , kualifikohet si Oferta e Suksesshme ekonomike. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Mjekësisë, Tiranë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO  X  JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) 

Ankesa e paraqitur nga Operatori ekonomik “ATOM”sh.p.k&“ përkatësisht me NIPT 

L22203042N, me nr.3058/42 prot., datë 03.01.2024. 

Vendimit i KPP, me nr.06/9 prot., datë 26.01.2024 dhe administruar me numer protokolli 

nr.3058/50 prot., datë 01.02.2024. 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: Nuk ka njoftim anullimi 

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                             Marigo JAUPI 
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